表产生重大影响，不存在损害公司和股东利益的情形，董事会同意本次会计政策

变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司本次会计政策变更系根据财政部发布的《关于修订印发 2018 年度一般

企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）要求实施，变更后的会计政策能

够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，本次变更不会对公司财务报

表产生重大影响，不存在损害公司和股东利益的情形，监事会同意本次会计政策

变更。

五、独立董事对于本次会计政策变更的意见

我们认为公司本次会计政策变更是根据财政部发布的《关于修订印发 2018

年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15 号）的要求所进行的调整，

能够客观公允地反映公司实际经营情况和财务状况，不存在损害公司和股东利益

的情形。本次会计政策变更的审议程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定，

我们同意公司本次会计政策变更。

公告编号：2019-011

六、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据财政部发布的财会[2018]15 号通知要求，公司对财务报表格式进行了以

下修订：

资产负债表中“应收票据”和“应收账款”合并列示为“应收票据及应收账

款”； “应收利息和应收股利”并入“其他应收款”列示；“固定资产清理”并

入“固定资产”列示；“工程物资”并入“在建工程”列示；“应付票据”和“应

付账款”合并列示为“应付票据及应付账款”；“应付利息和应付股利”并入“其

他应付款”列示；“专项应付款”并入“长期应付款”列示。

利润表中新增“研发费用”项目，将原“管理费用”中的研发费用重分类至

“研发费用”单独列示；“财务费用”项下新增“其中：利息费用”和“利息收

入”项目。

所有者权益变动表中新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

本次会计政策变更涉及财务报表格式的修订对公司的资产总额、负债总额、

净利润、其他综合收益等无影响。执行新财务报表格式影响列报金额具体如下：

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

项目 2017 年 项目 2017 年

应收票据 2,319,300.00
应收票据及应收账款 40,943,418.06

应收账款 38,624,118.06

应收利息 95,003.71
其他应收款 22,507,601.32

其他应收款 22,412,597.61

应付利息 216,422.95
其他应付款 87,386,295.89

其他应付款 87,169,872.94

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前
影响

数
调整后

影响比

例

资产总计 1,684,771,322.81 0 1,684,771,322.81 0%

负债合计 1,194,913,104.69 0 1,194,913,104.69 0%

未分配利润 230,571,438.53 0 230,571,438.53 0%

公告编号：2019-011

归属于母公司所有者权益合计 489,388,654.77 0 489,388,654.77 0%

少数股东权益 469,563.35 0 469,563.35 0%

所有者权益合计 489,858,218.12 0 489,858,218.12 0%

营业收入 3,338,085,190.90 0 3,338,085,190.90 0%

净利润 89,883,370.20 0 89,883,370.20 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 89,659,327.11 0 89,659,327.11 0%

少数股东损益 224,043.09 0 224,043.09 0%

七、备查文件目录

（一）浙江巨东股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议

（二）浙江巨东股份有限公司第二届监事会第八次会议决议

浙江巨东股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 26 日